
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

103/2023

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
103/2023

Data do Processo: 06/12/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS EM PAVER EM VIA URBANA NA RUA MARGINAL
DA BR163, DESDE O CEMITÉRIO MUNICIPAL, SEGUINDO PELA RUA BRASIL, ATÉ A ENTRADA DO BAIRRO LAGO
DAS NAÇÕES, NO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA/SC, CONFORME ORÇAMENTO, MEMORIAL DESCRITIVO E
PROJETO EM ANEXO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  do  proponente:  FORTALEZA  VIDROS  E  AÇOS  LTDA,  constatou-se  que  o
mesmo  apresentou  a  proposta  conforme  solicitava  o  edital,  e  foi  declarado  vencedor  do  lote  01,  com  o  valor  de  sua
proposta total de R$ 182.728,39.

Desta forma, a comissão passou para fase de adjudicação / homologação e celebração do contrato.

Reuniram-se no dia 22/12/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 439/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 103/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: FORTALEZA VIDROS E ACOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS EM PAVER EM VIA URBANA

NA RUA MARGINAL DA BR163, DESDE O CEMITÉRIO
MUNICIPAL, SEGUINDO PELA RUA BRASIL, ATÉ A
ENTRADA DO BAIRRO LAGO DAS NAÇÕES, NO MUNICÍPIO
DE DIONÍSIO CERQUEIRA/SC, CONFORME ORÇAMENTO,
MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO EM ANEXO -
IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS EM PAVER EM VIA URBANA
NA RUA MARGINAL DA BR163, DESDE O CEMITÉRIO
MUNICIPAL, SEGUINDO PELA RUA BRASIL, ATÉ A
ENTRADA DO BAIRRO LAGO DAS NAÇÕES, NO MUNICÍPIO
DE DIONÍSIO CERQUEIRA/SC, CONFORME ORÇAMENTO,
MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO EM ANEXO

1,000 LOTE 182.728,3900 182.728,39

182.728,39Total do Participante:
182.728,39Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 22/12/2023

PRESIDENTE

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA


